

# کاردانی معماری سنتی

از آنجا که ایران کشوری تاریخی و با قدمتی چند هزار ساله بوده و هنر معماری ریشه ای عمیق و طولانی در آن داشته است، توجه به معماری اصیل و سنتی ایرانی از اهمیت ویژه ای برخوردار است. استفاده از تجربیات گذشته در حوزه معماری در توسعه این حوزه بسیار موثر است. با توجه به این مورد، دوره های دانشگاهی تخصصی در حوزه معماری سنتی شکل گرفته که موجب شده به ارزش های نهفته در معماری و شهرسازی سنتی ایران توجه بیشتری شود. دوره کاردانی معماری سنتی یکی از این دوره ها می باشد که در دانشگاه فنی و حرفه ای ایجاد شده است.

هدف از رشته کاردانی معماری سنتی تربیت افرادی است که ضمن آشنایی با اصول ، ویژگی ها و روش های اجرایی معماری سنتی، توانایی و مهارت خوبی در ساخت و ساز بناهای سنتی را نیز دارا باشند. با توجه به کمبود نیروهای متخصص و کارآمد در حوزه معماری سنتی به خصوص در شهرهای کوچک و روستاهای بزرگ که دارای بافت های سنتی هستند، وجود دوره هایی مانند کاردانی معماری سنتی جهت تربیت نیروهای فعال و توانمند در این حوزه بسیار ضروری است.

## توانایی های کاردان معماری سنتی

: پس از پایان دوره تحصیلی کاردانی معماری سنتی، فارغ التحصیلان این رشته دارای توانمندی های زیر می باشند

- آشنایی با اصول و زبان معماری کلاسیک و سنتی
- توانایی ساخت و ساز واحدهای ساختمانی
- توانایی مرمت و بازسازی بناهای مختلف

😊 کلاس های آموزشی، کارگاه های مهارتی، نرم افزارهای تخصصی در بهترین آموزشگاهها

## مرشاغل فارغ التحصیلان کاردانی معماری سنتی

فارغ التحصیلان این رشته دانشگاه فنی و حرفه ای پس از اتمام تحصیل می توانند در حوزه ساخت، تعمیر و بازسازی بناها و ساختمان های مختلف در سازمان های مربوطه از جمله سازمان میراث فرهنگی مشغول به کار شوند.

## مشخصات و سرفصل دروس کاردانی معماری سنتی

### دروس پایه کاردانی معماری سنتی

تعداد واحد	نام درس	تعداد واحد	نام درس
۲	هندسه مناظر	۲	ترسیم فنی ۱
۳	برداشت از بناهای تاریخی	۳	ساخت و ارائه

#### دروس اصلی کاردانی معماری سنتی

تعداد واحد	نام درس	تعداد واحد	نام درس
۲	شناخت مواد و مصالح	۲	شناخت مواد و مصالح سنتی
۲	عناصر و جزئیات ساختمانی	۲	عناصر و جزئیات ساختمان های سنتی
۲	تنظیم شرایط محیطی	۳	ایستایی در سازه های سنتی
۳	نقشه برداری	۲	روش های سنتی تنظیم شرایط محیطی
۲	آشنایی با معماری اسلامی	۲	آشنایی با هنرهای سنتی وابسته به معماری
۳	هندسه نقوش در معماری سنتی	۳	روستا

#### دروس تخصصی کاردانی معماری سنتی

تعداد واحد	نام درس	تعداد واحد	نام درس
۲	مدیریت امور ساختمان	۲	برآورد

تعداد واحد	نام درس	تعداد واحد	نام درس
۴	کارگاه معماری سنتی ۲	۴	کارگاه معماری سنتی ۱
۲	کارگاه مرمت بناهای سنتی ۱	۴	کارگاه معماری سنتی ۳
۲	تعمیر و نگهداری ساختمان	۲	کارگاه مرمت بناهای سنتی ۲